

»*Itämeren tilanne on edelleen kriittinen, mutta tulokset kannustavat.*»



Boistön saaren vanhat rakennukset on kunnostettu yhdessä paikallisten tekijöiden voimin.

## Itämeren puolella

Boistön kauniin karun saaren omistajat Marjo ja Juha Nurminen yrittävät pitää Itämerta hengissä.

Glorian kesäjuttu kuvattiin itäisellä Suomenlahdella, kauniin karulla Boistön saarella. Saarta isännöivät **Marjo ja Juha Nurminen**, jotka hankkivat seitsemän hehtaarin kokoisen luotsisaaren vuonna 2007 Suomen meripelastusseuralta. Saaresta piti tulla tukikohta, josta taisteltaisiin puhtaamman Itämeren puolesta.

Suomenlahden kymmenen vuotta aiemmin vallannut sinileväpuuro oli ollut pysäyttävä kokemus Nurmisen venekunnalle.

- Sukeltaessa meren tilan näki vieläkin selvemmin. Sukumme perinteisiin kuulunut merenkulttuurin vaaliminen ei yhtäkkiä tuntunut mielekkäältä, jos meri kuolee, Juha Nurminen kertoo.

Marjo on tiedetoimittaja ja tietokirjailija, ja Juha vetää neljännen polven perheyrittäjänä John Nurmisen yritysryppään ja John Nurmisen säätiön hallituksia. Kun heidän rakastamansa Itämeri voi huonosti, he pistivät toimeksi.

Juha Nurminen on tottunut ajattelemaan kustannustehokkaasti: miten mahdollisimman pienellä panostuksella saada aikaan mahdollisimman suuri vaikutus. Niin kauan kuin vastarannan miljoonakaupungeilla Pietarilla ja Kaliningradilla ei ollut kunnollista jäteveden puhdistusta, hän jätti suosiolla mattolaituri- ja mökkisaunavesien tislauksen muille. Viisi vuotta sitten hän tarttui ruoriin: silloin pistettiin pystyyn Puhdas Itämeri -keräys ja otettiin kurssi kohti Pietaria.

John Nurmisen säätiö sai uusia töitä: meri oli pelastettava.

Oli projektissa omakin lehmä ojassa. Itämeressä vesi kiertää vastapäivään. Pietarin likavedet lilluvat nopeasti Pernajan edustalle Nurmisten ke-

säkodin rantaan ja Boistön saaren rannoille.

Asian edistäminen Pietarissa vei aikansa, mutta tulokset olivat konkreettisia. Pietarin vesilaitoksen kanssa yhteistyössä toteutettu ja rahoitettu jätevedenpuhdistamon "fosforileikkuri" otettiin käyttöön Pietarin suurimmilla puhdistamoilla vuonna 2007. John Nurmisen säätiön Puhdas Itämeri -hanke poistaa merestä fosforia - tuota sinilevän suurta herkkua - tehokkaammin kuin mikään muu ympäristöhanke.

Nyt Itämeren suojeluun ovat heränneet muutkin. Siitä jopa kilpaillaan. Helmikuussa järjestetty Itämeren huippukokous henkilöityi **Ilkka Herliiniin**, joka vetää Elävä Itämeri -säätiötä.

- Hän hoiti loistavasti oman osuutensa ja sai asialle kaivattua poliittista huomiota. Tekemistä on niin paljon, että toivotamme kaikki jäteveden puhdistamisesta kiinnostuneet toimijat tervetulleiksi samoille apajille, Juha Nurminen sanoo.

John Nurmisen säätiön toinen päähanke on ehkäistä öljytankkerionnettomuuksia Itämerellä parantamalla tankkereiden navigointia.

Juha Nurminen on intohimoinen perinnerakentamisen ystävä. Boistön vanhat rakennukset on kunnostettu paikallisten tekijöiden voimin ja uudisrakennukset rakennettu 90-prosenttisesti kierrätysmateriaalista. Saaren mahtavan saunarakennuksen runko on tuotu Keski-Suomesta. Entiseen luotsitupaan on tehty majoitustiloja, sillä saarta vuokrataan myös ulkopuolisille.

- Tämä on meidän ensimmäinen yhteisprojektimme. Isäntä sisustaa, ja emäntä keskittyy palveluihin, naureskelevat Marjo ja Juha Nurminen.

Emäntä takaa, että pariskunnan saarta ja sen



Juha ja Marjo Nurminen

MILKA ALANEN

luontoa kohtaan tuntema intohimo välittyvä vierailijoille myös saaren tarjoamissa palveluissa.

Nurmisten seuraavassa yhteisprojektissa liikutaan tutummilla vesillä. Säätiö kustantaa Marjon merikarttojen historiaa käsittelevän kirjan.

Juha Nurmista on kasvatettu laivanvarustuksella aloittaneen perheyhtiön yrittäjäksi pienestä pitäen. Kasvatukseen kuuluivat 1950-luvulla merimatkat isän kanssa yhtiön omilla höyrylaivoilla ja myöhemmin työskentely satamakontto-reissa ja merisotakoulu.

Nyt perheyhtiössä periytyvät lähinnä harrastukset. Juha valokuvaa veden alla, samoin hänen poikansa **Jukka**. Vanhin tytär **Satu** on Meripelastusseuran kouluttama tutkaupseeri.

Taistelu puhtaamman Itämeren puolesta jatkuu. Suomen ympäristökeskuksen mittauksen mukaan viime kesänä Suomenlahden tilassa havaittiin merkkejä paremmasta.

- Asiaan vaikutti moni asia kuten edellisvuoden jäätön talvi mutta varmasti myös säätiömme toiminta. Tilanne on edelleen kriittinen, mutta tulokset kannustavat. ♦